[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2018
                                          г. Норильск

                                     № 43
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ       «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и школьными выпускными мероприятиями, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.01.2010 № 08 (далее – Порядок), следующее изменение:

1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Информация о предоставлении материальной помощи размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оказанию материальной помощи для оплаты расходов, связанных с началом учебного года, учебным процессом и выпускными мероприятиями в общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.05.2013        № 226 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
2.1. Пункт 2.5 Административного регламента дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Федеральный закон от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;».
2.2. Абзацы четвертый – тринадцатый пункта 2.5 Административного регламента считать абзацами пятым – четырнадцатым соответственно.

2.3. Дополнить Административный регламент пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Информация о предоставлении материальной помощи размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.

Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2.4. Пункт 3.11.1 Административного регламента дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- с использованием Единой государственной информационной системы социального обеспечения.».

2.5. Пункт 4.6 Административного регламента после слов «муниципальных услуг www.krskstate.ru» дополнить словами «, из Единой государственной информационной системы социального обеспечения».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

   Р.В. Ахметчин